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Czwartek.i _ ™—■
Uwolniony w 1858r. zOloieckiego pułku piechoty 

Jego Królewskiej Wysokości Jęcia Karola Bawarskie
go, w stopniu Podporucznik, a potem Archiwista 
w Biurze Naczelnika Ptu ł.owkiego, Eugenjusz Do
browolski, z odbytego nad nu Polowego Sądu Wo
jennego i według własnegdtemania, okazał się win
nym, tego, że porzuciwszy wmtym r. b. samowolnie 
miejsce służby, wstąpił naprzl do bandy Langiewi
cza, a po jej rozproszeniu do andy Zejfryda, potem 
sam uformował oddzielną budę ze 150 ludzi, w tej 
liczbie 60 konnych i przyjąłnad nią przewództwo, 
kiedy zaś i ta banda w Maju :stału rozbita, przyłą
czył swą kawalerję do innej bidy Skowrońskiego, u- 
siłował uciec za granicę za fazy wym pasportem, lecz 
został ujęty przez kozaków, pyczem znaleziono przy 
nim różne podżegające pisma

Polowy Sąd Wojenny skazaDobrowolskiego za wy
mienione przestępstwa, na zadzie art: 174 i 1751 
Ks: Wojenno-Karnej Ustawy art: 20 i 283 XV I. 
Zbioru Praw Karnych, po pozlwieniu stopni, medalu 
na pamiątkę wojny 1853 —18» r. i wszystkich praw 
stanu, na karę śmierci przez zstrzelanie.

Kara ta będzie wykonana jro dnia 15 (27j Listo
pada o godzinie 10 rano, w lie Warszawskiej Ale- 
xandrowskiej Cytadelli. (Dz: »w:).

Rada Administracyjna na usiedzeniu d. 5 (17) b. 
m., zatwierdziła Etaty wydatky obowiązkowych dla 
Kass Ekonomicznych miast Pięk^wa i Łowicza, przez 
ukonstytuowane w tychże miaacli Rady Miejskie roz
poznane i ocenione a obejmuje: dla miasta Piotrko
wa snmmę rs. 10,116 k. 43, wszą od Etatu zeszło
rocznego o rs. 3,844 k. 24, wpród których mieści się 
na lepsze uposażenie Urzędnik i Oficjalistów Magi
stratu rs. 1,460; dla miasta bicza summę rs. 7,427 
k. 57’/2, większą od Etatu r. a rs. 1,621 kop: 75 */2, 
w których mieści się rs. l,31(na powiększenie płac 
Urzędnikom i Oficjalistom Majstratu. (Dz: Pow:).

------------------ ---------
Z prowizji.

Przasnyski, Ciechanowski i ftrołęcki, oddziały, od 
30 Października (11 Listopadaśńgały bandy Lenar
towicza. Dnia 4 (16) Listopad? Pułkownik- Goriełow 
wpędził za Myszyńcem na błotj pod wsią Niedźwiedź, 
konną bandę węgra Nemeti, ■ 120 ludzi złożoną i 
zupełnie ją zniósł. Ocaliło sięie więcej jak 20 ludzi. 
Zabrano wiele broni, siodeł, Gjjoni i patenty Neme- 
tego. Piechota Lenartowicza spierzchła się, porzu
ciwszy i zakopawszy broń.

Xiążę Witgenstein donosiło Pułkownik Xiążę 
Abamelik z 70 huzarami z puu Elizawetgradzkie- 
go i 15 kozakami i objeszczykui, w nocy na 10 (22) 
Listopada rozbił bandę Gromana i Putkamera, 
składającą się z 180 ludzi. Okp 50 zarąbano; wszy
stkie okoliczne folwarki koło w Szewo przepełnione

Wschód Słońca g. 7 m. 41
Zachód „ „ 3 „ 54

I
Jutro, ŚŚ. Barlńama i Józefata Pustr.

są ranionymi. Ze strony wojska zabity 1 huzar i uby
ło z frontu 6 koni.

Z Gubernji 2ł/.Y/w«óX7ą/’.—Pe bitwie zaszłej pod wsią 
Górki w' dniu 23 Października (4 Listopada). Pułko
wnik Taube z dragonami ścigał konnicę Bosaka i 
Chmielińskiego w kierunku Pińczowa. Powstańcy do- 
pędzeni, wieczorem dnia 24 Października (5 Listopa
da) przez dragonów we wsi Górkach (w Powiecie Mie
chowskim), gdzie zamierzyli nocować, za zbliżeniem 
się kawalerji, tak spiesznie uciekli, że nie mogąc po- 
odwiązywać koni, poprzecinali cugle, pozostawiwszy 
owies, siano i przygotowaną wieczerzę. Ciemna noc 
nie dozwoliła dalszej pogoni. Nazajutrz dragoni po
wtórnie napadli na bandę w Chrobrzańskich lasach, 
lecz tu przyłączyła się piesza banda do 150 ludzi li
cząca,—skutkiem czego, Pułkownik Taube, uznawszy 
niemożebnem atakowanie samemi dragonami lasu za
jętego przez powstańców, w dniu 26 Października (7 
Listopada) do Kielc powrócił.

Z Gubernji Warszawskiej.—Ni dniu 3 (15) Listo
pada 30 strzelców pod dowództwem Praporszczyka 
Łobkowa i 30 kozaków z Dońskiego pułku Nr 31 
pod dowództwem Chorążego Połuchina, wysłani z m. 
Turska, napadli i rozbili pod wsią Strachnowem ban
dę 70 ludzi liczącą, dowodzoną przez Dymskiego. 
Ujęli dwóch jeńców, zabrali 12 sztuk broni, odzież i 
połową aptekę.—nie poniósłszy żadnej zgoła straty.

Wysłana z Sieradza kompanja Białozierskiego puł
ku piechoty i 21 kozaków, połączywszy się z 3ma plu
tonami Marjupolskiego pułku huzarów, wysłanemi 
z Kalisza pod dowództwem Pułkownika Liworki,— 
w dniu 4 (16) Listopada pod wsią Wrzącą niedaleko 
m. Błaszki, zniosła zupełnie bandę do 100 ludzi liczą
cą. dowodzoną przez poznańskiego wychodźca Pągow- 
skiego, który w tej bitwie poległ. Wszelka broń i ta
bor stały się zdobyczą wojska. Ze strony wojska ra
niono 1 huzara, a 1 otrzymał kontuzję.

Z Gubernji Płockiej.— Wysłany z Pułtuska doexe- 
kucji podatków w Powiecie, oddział pod dowództwem 
Kapitana Ertelma, zabrał w mieście Makowie 155 
półkożuszków, 34 par spodni i wiele innych rzeczy, 
przygotowanych dla powstańców.

Z Opoczyńskiego.—Ni nocy z dnia 25 na 26 Pa
ździernika (6 na 7 Listopada), około godziny 2ej, 
przybyło do wsi Nałewajkowa czterech uzbrojonych 
powstańców, którzy wszedłszy do mieszkania włościa
nina Marcina Tomali, związali go i uprowadziwszy 
do poblizkiego lasu—powiesili.

Z Konińskiego.—Dnia 25 Października (6 Listopa
da) w gminie Kazimierz, na trakcie między Kozarze- 
wem iPrzyjmą, znaleziono powieszonego człowieka 
wcale tam nieznanego, który przez powstańców tegoż 
dnia przechodzących, życia pozbawiony został.

Z Radzyńskiego.—Dnia 27 Października (8 Listo
pada) około godziny 9ej wieczorem, niewiadomi ludzie 
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przybywszy do mieszkania Burmistrza miasta Fyso- 
byki, Dębińskiego, i zabrawszy go z sobą, niedaleko 
od miasteczka za rzeką Wieprzem w osadzie Drewni- 
ku—-powiesili.

Z Gostyńskiego.—31 Października (12 Listo
pada) w blizkości kolonji Lisie-Jamy, znaleziono po
wieszonego na drzewie człowieka z związanemi w tył 
rękoma, z imienia i nazwiska niewiadomego, lat około 
40 mieć mogącego. (Dz: Pow:)

Dyrekcja Ubezpieczeń. — Zawiadamia, że po rozpisaniu 
składek od ubezpieczenia ciągłego ruchomości na ratę Gru
dniową 1863 r. przypadającą, przesłała za pomocą Naczelni
ków Powiatowych zawiadomienie do każdego ubezpieczonego, 
obejmujące wysokość opłaty od niego należnej, i jednocześnie 
doręczyła manuały Kassom Powiatowym i Kassie Głównej 
Ubezpieczeń, dla rozpoczęcia natychmiastowego poboru, który 
z dniem 1 (13) Grudnia r. b. ukończonym być winien. Po upły
wie terminu wyżej na dzień 1 (13) Grudnia 1863 roku ozna
czonego, kary art: 95 Ustawy przepisane za opóźnienie w opła
cie składki wymierzone będą. Przytem Dyrekcja znajduje po
trzebę ostrzedz ubezpieczonych, że od ubezpieczenia rucho
mości jako dobrowolnego, przynależna składka niekoniecznie 
w drodze exekucji Administracyjnej ma być ściąganą, jeżeli 
zatem rata Czerwcowa 1863 roku od ubezpieczenia ruchomo
ści do dnia 1 (13) Grudnia r. b. opłaconą nie była, ubezpie
czenie na mocy art: 95 Ustawy z tymże dniem obowiązywać 
przestanie i straty po tymże terminie przez pogorzel zrządzić 
-się mogące, z mocy Ustawy wynagrodzić Dyrekcja nie będzie 
w możności. Dla ułatwienia ubezpieczonym opłaty składek, 
Dyrekcja jednocześnie wydała polecenie Kassie Głównej Ubez
pieczeń, aby ta przyjmowała należności na Kassy Powiatowej 
do poboru przekazane, w zastępstwie za też Kassy, wszakże 
z tem zastrzeżeniem, że zgłaszający się żądaniem wniesienia 
wprost do Kassy Głównej Ubezpieczeń, należnej od niego 
składki, a do poboru na Kassę Powiatową przekazanej, winien 
złożyć stosowną deklarację, i dołączyć do tejże kwit z opłaco
nej raty poprzedniej. Przy opłacie rozpisanej składki bądź to 
w Kassie Powiatowej, bądź też w Kassie Głównej Ubezpieczeń, 
należy okazać zawiadomienie o wysokości tejże składki, na 
tem bowiem zawiadomieniu, wskazana jest zarazem pozycja 
poborowa w manuale kassowym zamieszczona.—Prezes, lUier- 
■niewicz. Naczelnik Kancellarji, Siemiński. (Dz:Pow:)

Główna Kassa Oszczędności z Kantorem Pomocni
czym w gmachu szkolnym, zaKościołem Ś. Alexandra, 
przy Alei Belwederskiej pomieszczonym, w tygodniu 
upłynionym do dnia ’%2 Listopada r. b. włącznie, 
wydała xiążeczek nowych 71; na które, tudzież na 
■dawniejsze w 225 wnioskach, złożono rs. 2,148 k. 30. 
Na żądanie zaś 74 Uczestników (prócz procentu 
rs. 46 kop: 79 należnego za rok bieżący od całkowi
tych odbiorów7), wypłaciła rsr. 2,556 k. 73, i umo
rzyła xiążeczek 49. Przeto Uczestników 17,945, po
siada kapitał rs. 385,905 kop: 73.

Komora Składowa Warszawska, podaje do publi
cznej wiadomości, że w dniu 20 Listopada (2 G rudnia) 
r. b. o godz: lOtej z rana, odbywać się będzie w skła
dzie tejże głośna in plus licytacja, na sprzedaż ró
żnych defraudowanych towarów, oraz skórek bobro
wych i cygar, ocenionych do wysokości rs. 478.— Dy
rektor Komory, Radca Stanu, Ajrosimoff.— A. Strugu!, 
Sekretarz.

Jutro, w Kościele $go Karola Boromeusza przy uli- 
licy Chłodnej, za spokój duszy ś. p. Alexandry-Kazi
miery z Gieysztorów Jezierskiej, jiiko w siódmą ro
cznicę jej skonu, o godz: 9tej z rana, odprawiona bę
dzie żałobna Wotywa; na którą, w żalu do grobu nie
utulony Mąż, Krewnych, licznych Przyjaciół i Znajo
mych zmarłej, uprzejmie zaprasza.

W dniu wczorajszym o godzinie lszej po północy, 
zasnęła v BOGU, Emilja z Rudnickich Matuszewska. 
Dzień exportaeji, później ogłoszonym będzie.

Tekla i Daniłowskie i Szumer, Wdowa po Kapitanie 
b. W. P., w dniu 24 b.n. życie zakończyła. Pozostały 
Brat, zaprasza na expœtacjç zwłok jej, jutro o godzi
nie lszej po południc z Kościoła Świętego Krzyża, 
na cmentarz Powązk4rski.

Celina-Marja, rolceden licząca, Córka Urzędnika 
Pocztowego, Marcin, i Wandy, małżonków Szultz, 
w dniu wczorajszym rnsuęła snem wiecznym. Stro
skani Rodzice, zaprasają Przyjaciół, Kolegów i Zna- ' 
jomych, na wyprowacenie zwłok, w dniu jutrzejszym I 
o godzinie 2 ’/2 po poidniu, z domu N° 927 lit: E, przy 
ulicy Żelaznej, róg Clodnej.

(A. n.) W Powiecidlawskim, we wsi Dębowa-Góra, 
rozstał się z tym świtem w dniu 1 b m., przeżywszy 
lat 59, ś. p. Daniel Kipski. Prawy i nieposzlakowany 
charakter nieboszczka, zdolność, rzetelność i usługi 
wierne i gorliwe, pośięcone wykonywaniu swych obo
wiązków jako gorzanego i piwowara, a pełnione 
36 lat bezprzestanniw jednej Rodzinie; troskliwa za- 
pobiegłość i starani mozolne około licznej familji 
podjęte celem zapevienia jej stanowiska uczciwego: 
wdzięczność i serdecla życzliwość dla swego Państwa, 
zobowiązująca do poanowania wzajemnego; jak ró
wnież współczucie, iprzedzająca, oraz chętna uczyn
ność dla bliźnich, c?to w niesieniu pomocy lub ra
dy.... oto przymioty,ttóre zjednały mu serca wszy
stkich znajomych, a >o wodo wały prawdziwy ich smu
tek i żal głęboki pstracie człowieka zasługującego 
na naśladowanie jal wzór Ojca rodziny. Officjalisty, 
oraz Przyjaciela.

Kompozytor R. rntarski, wrócił z Pułtuska do 
Warszawy.

Urząd Slarszycngramadzenia Kupców M. S. War
szawy, zawiadamia donków Zgromadzenia, zapro
szonych na wybory':ezesa i Sędziów Trybunału Han
dlowego, iż takoweidbędą się w byłym pałacu Na
miestnikowskim. w kału Magistratu, w Piątek d. 27 
b. m. o godzinie 2 ’/po południu.

Francuzki Minisr rolnictwa, handlu i robot pu
blicznych, polecił Efektom, aby udzielili wszystkim 
Merom instrukcje, lem zebrania jak najdokładniej
szych wiadomości o ałżeństwach między pokrewnemi 
osobami. Wpływ zązków tego rodzaju na zdolności 
fizyczne dzeci, był j| przedmiotem rozpraw, które do
statecznie dowiodłybżyteczności podobnych wykazów 
statystycznych.

Donoszą z Lizboi że 19 b. m. wybuchł pożar w bu
dynku municypalnai, zkąd rozszerzył się na budyn
ki zajęte przez banPortugalski, przez Towarzystwo 
Zabezpieczeń i skłatytoniu. Szczęściem ocalono ar
chiwa, xięgi i ważn«apiery. Bank nie poniósł szkody 
w pieniądzach i pap ach kredytowych.

W Berlinie z prąpokoju lokalów ministerjalnych, 
w Izbie Poselskiej,irzeprowadzać mają druty tele
grafu do Królewsbgo pałacu i do różnych Mini
sterstw.

Dla stadniny wT.kenach,nabył Rząd Pruski w An- 
glji ogiera czystej rrwi za 15,000 talarów, który 
w Berlinie dni kilkpozostanie.
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Liczne wypadki śmierci spcvodowane chloroformem 
w Szpitalach Londyńskich, wwołały chwalebne sta
raniu i wytrwałe badania, Ha zapobieżenia pona
wiania się takowych. Komisja nazwana Chlorofor
mową,, została utworzoną ptz Towarzystwie medy- 
ko-chirurgicznem. Odbyła j« ona ze trzydzieści po
siedzeń, dla obmyślenia najleszego sposobu zasto- 
sowywania chloroformu, oraznąj właściwszych środ
ków zapobiegających jego zabjczym skutkom. Ogło
szenie prac tej " Komissji n nastąpić w początku 

/roku przyszłego.
Wysoko posunięte rolnictw Czeskie, chociaż dale- 

kieni jest jeszcze od zupełnej oskonałości, zasługuje 
wszelako na uwagę. Roczna rodukcja najgłówniej
szych płodów rolniczych, wyisi : Zboża 42,350,000 
metrów; kartofli 24,000,000 ntrów, a wina 60,000 
ejmerów. Ilość zaś hodowane» w Czechach inwenta
rza, jest następująca: Koni 1$,568 sztuk; rogacizny 
1,835,000; owiec3,400,000, azody chlewnej 577,274 
sztuk.

W czasie posiedzenia wyd2łu historycznego To
warzystwa Naukowego w Prze Czeskiej, odbytego 
w połowie b. m., Doktor F. Pecki, odczytał ciekawą 
rozprawę o nieznanej dotąd roni ce Czeskiej, napi
sanej w końcu XV stulecia wfrocławiu.

Wiadomości Zęraniczne.
ANGLJA. Londyn, 18go Lip:. — Poseł austrja- 

cki Hra: Aponyi, powrócił tu ]3-miesięcznej nieobe
cności.— Hr: Granville i LmOalmerston, mieli dziś 
posłuchanie u Królowej.— Tin donosi, iż z wyraźne
go polecenia Królowej, zabronię jest palenie tytuniu 
w obrębie wałów zamku winorskiego, równie jak 
w pokojach Szambelanów iLoa-Konjuszego. Nawet 
apartamenta York-Toweru urźzone dla XięciaWalji. 
który jest amatorem tytuniu, 3 zostały wyjęte z pod 
tego zakazu.

Londyn, 19go Listop:. — Iś po południu odbyła 
się rada ministeijalna w urzęwem mieszkaniu Lor
da Palmerston.— Przy wczorąych wyborach do Par
lamentu w Andower, odniósbzewagę 128 głosami, 
przeciw 83 kandydat konseruystowski, P. Humph
rey. Dotychczasowy reprezentt P. Cubitt, należał do 
tegoż samego stronnictwa.— dennik Scotsman do
nosi, że Xiążę Alfred i Xiążę Ihelm Heski, w zeszły 
Wtorek, po wprowadzeniu ich zwykły sposób przez 
Lorda Justice-General, zajęli Ejsca jako członkowie 
spekulatiwnego stowarzyszeni!w Edinburgu, i znaj
dowali się na zebraniu do końc©zpraw. Dziennik po- 
mieniony nie objaśnia, jaki jeswłaściwie cel tego sto
warzyszenia.— Myśl, iż Nieincjnogąjsię oprzeć wpro
wadzeniu w wykonanie protoku londyńskiego, doty
czącego kwestji Szleswig-Hoztyńskiej, wprowadza 
w oburzenie polityków Anglo-uńskich. Globe twier
dzi, iż Niemcy oczewiście mająjchotę traktować nad
graniczne prowincje Danji w n sposób, jak kiedyś 
Stany Zjedn: traktowały Mexyli że dążą co najmniej 
do wcielenia pewnego rodzajupexasu, w postaci po
łudniowej Jutlandji (Szleswigu)Okazuje się z tego, że 
słynna konferencja Londyńska jorda Malmesbury z r. 
1852 w połowie tylko spełniła xe zadanie, gdyż Lord 
ów zapomniał wtedy wyjednaórzyzwolenie związku 

niemieckiego na ułożone prawo następstwa. Wpraw
dzie Austrja i Prusy podpisały ów protokół, ale tylko 
jako Państwa niezawisłe, nie zaś jako związkowe, i nie 
starały się wcale o usankcjonowanie tej umowy przez 
Bundestag. (Schl: Ztg).

AZJA.— Donoszą z Pinang, pod d. 26 Paździer:, że 
statek Salages-Nattes, został zatopiony przez parowiec 
angielski. Nikt jednak życia nie stracił. — Dzienniki 
angielskie na Wschodzie ogłaszają traktat zawarty 
z Kambodża przez Admirała La Grandiere, Guberna
tora posiadłości francuzkich w Kochinchinie. (Nord).

DANJA. Kopenhaga, 21 Listop:. — Król wysłał do 
Paryża Jenerała Oxholm, z przychylną odpowiedzią na 
zaproszenie Kongresowe. (Ind: Bel:).

FRANCJA. Paryż, 20go Listop:. — Do dziś rano, 
żadna odpowiedź urzędowa, w formie wymaganej, nie 
nadeszła na zaproszenie kongresowe; rząd francuzki 
tylko już to pośrednio, już bezpośrednio, poinformowa
ny został o usposobieniu większej części Państw, do 
których rozesłano pomienione zaproszenia. Na tej za
sadzie korrespondencje Paryzkie wyliczyły, jako już 
nadeszłe, odpowiedzi Włoch, Hiszpanji, Portugalji, Da
nji. Szwecji, oraz rządu Papiezkiego, dodając wszakże 
iż do wielu z tych odpowiedzi dołączone były warun
kowe zastrzeżenia. Ze źródeł prywatnych dodać mo
żemy wiadomość, iż odpowiedź Prus miała nadejść do 
Paryża 21 b. m. Zawiera się ona w liście Króla do Ce
sarza, przyjmującym Kongres w zasadzie, oraz w de
peszy P. Bismark do Hr: Goltz, w której wyłuszczone 
są zastrzeżenia. Jeśli, jak można przypuszczać, tej sa
mej formy trzymać się będą inne wielkie mocarstwa, 
to zachodzi pytanie, czy listy monarsze będą dostate- 
cznemi do zwołania i zebrania bezpośredniego kongre
su, czyli też poprzednio nad zastrzeżeniami porozu
mieć się będzie trzeba? To poprzednie porozumienie, 
utrudnić może projektowane zebranie. Być może, iż 
dla uprzedzenia głównych przeszkód, Francja zgodzi 
się na podstawienie narad Ministrów lub pełnomocni
ków w miejsce narad zastrzeżonych, jak nateraz, dla 
zgromadzenia głów ukoronowanych. Przynajmniej 
w tym duchu dane zostały wskazówki kilku dworom 
zagranicznym, które je dobrze przyjęły. — Odpowiedź 
Austrji na zaproszenie kongresowe, już nadeszła, i 

ma być doręczoną dziś lub jutro Cesarzowi w Compie- 
gne przez Xięcia Metlernicha. (Ind: Belge).

NIEMCY.— Lipsk, 22 Listop:.— Wczoraj zgroma
dzenie ludowe, na które się zebrało do 3,000 blizko 0- 
sób, uchwaliło, na wniosek Profesorów Biedermanna i 
Wuttke, rezolucję następną: „Po zgonie Króla Duń
skiego, linja Augustenburgska zyskała prawo odzie
dziczenia Xięztw Szleswigu i Holsztynu. Tym więc 
sposobem kraje pomienione powinny być prawnie i fa
ktycznie w zupełności od Danji odłączone. Podobne 
odłączenie całkowite jest jedynie w możności położyć 
kres niesłychanemu uciskowi naszych ziomków i znie
wagom wyrządzanym naszej narodowości przez Duń
czyków, oraz zapewnić bezpieczeństwo i potęgę Nie
miec, czyniąc zarazem zadość ich honorowi, odpowie
dzialnemu za Szleswig i Holsztyn." Zgromadzenie po
stanowiło zarazem podać do Króla Saskiego za pośre
dnictwem deputacji stosowny adres, oraz powyższą 
rezolucję zakomunikować Izbom deputowanych Ber
lińskiej i 'Wiedeńskiej. (St: An:).
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TURCJA. Konstantynopol, 20go Listopada — Bud
żet zosłał tu ogłoszony urzędownie. Przewyżka w do
chodach i inne cyfry, nie różnią, się wcale od tych jakie 
już dawniej podały niektóre dzienniki. — Ambasador 
Francuzki doręczył Sułtanowi list Napoleona Ulgo, za
praszający na Kongres. (Nord).

go zadosyć-uczynienia./-Zdaje się, że kroki nieprzy
jacielskie będą tam roipoczęte przez połączone siły 
francuzko-angielskie. tSchl: Zeit—Nord.—St: An:)

Ostatnie Wiadomości.
Wspomnieliśmy o pogłoskach krążących w Londy

nie o dymissji Lorda Russel. Morning-Herald z 23 b. 
m. pisze w tym przedmiocie co następuje: „Nie wiemy 
czy wiadomość ta jest pewną. Wiemy tylko, że Lord 
Clarendon od 15 dni widuje się często z Królową, Lor
dem Palmerston i Lordem Russel. Polityka tego osta
tniego dała powód w Gabinecie do rozpraw, które mo
gą się zakończyć jedynie usunięciem Lorda Russel. 
Niektóre dzienniki czerpiące natchnienie od Lorda 
Palmerstona, powstają na Lorda Russel. Być może je
dnak, iż widzenia o których powyżej wzmiankowali
śmy, dotyczyły tylko kongresu.”— Morning-Postz 24 
b. m. oświadcza, że Anglja z żalem odmówiła zapro
szeniu Napoleona na kongres. — Pogłoska o usunię
ciu się Lorda Russel z Gabinetu, jest bezzasadną.

Telegramm z Bruxelli datowany 23go b. m. donosi, 
że odpowiedź Belgji na zaproszenie kongresowe, już 
odeszła i 24go doręczoną być miała P. Drouyn de 
Lhuys przez Posła Belgickiego, P. Firmin Rogier.

Król Wiktor-Emmanuel przybył do Turynu 22go 
b.m. w nocy. Poprzedniego dnia znajdował się na 
inauguracji kolei żelaznej w Praechia.

Saxonja oświadczyła się wbundestagu za nieprzy- 
puszczeniem Posła Duńskiego na Zgromadzenie Związ
kowe. Minister v. Beust oznajmił o tem drugiej Izbie 
Saskiej, na posiedzeniu d. 24go b.m. Wiirtemberg- 
ska Izba deputowanych również jednozgodnie uchwa
liła domagać się od rządu, aby wystąpił w obronie 
praw Szleswig-Holsztynu.— W Hamburgu i Hanowe
rze agitacja przeciw Danji nie ustaje.

Szwedzki Minister spraw zagra: Hra: Manderstrom, 
zawiadomił 24 b. m. Sejm szwedzki, że Król pod datą 
15 b. m. odpowiedział na zaproszenie Cesarza Napole
ona i pragnie osobiście uczestniczyć w kongresie. — 
Komisja Szleswig-Holsztyńska berlińskiej Izby depu
towanych już się ukonstytuowała. Prezyduje w niej P. 
Cartowitz. Pierwsze posiedzenie miało się odbyć 24go 
b. m.— Komitet Nationalvereinu niemieckiego wysłał 
deputację do Gotha, do Xięcia Fryderyka Szleswig- 
Holsztyńskiego. Na przemowę deputacji Xiążę odpo
wiedział, że słuszność jego praw powszechnie jest u- 
znana, że w sprawie tej nie może być różność zdań mię
dzy rządami i ludami, i że jak uciskano dotychczas 
Szleswig-Holsztyńczyków w imieniu praw monarszych, 
tak teraz uwolni ich od ucisku w imieniu tychże sa
mych praw.

Podług doniesień z New-York, z ligo b. m., Sekre
tarz Stanu Seward, wzbronił werbunków dla Juareza. 
Werbownicy sądownie ścigani będą.—Przez Suez o- 
trzymano wiadomości z Hong-Kong, datowane 26go 
Października. W Japonji zamordowano oficera fran- 
cuzkiego, skutkiem czego zażądano natychmiastowe

BONJESIENIA.
Rada Szczegółowa Opiekuńcza Szpitala 

Ewangelickiego.-Pooe^e do wiadomości, że w dniu 
30 b. m., t. j. w Poniećiałek, o godzinie 3ej z południa, 
odbędzie się w Kę,ncellrji Szpitalnej licytacja na dostawę 
mięsa.—Prezydujący, DJrnde,

S
Rs. 3 nagrly.— W przechodnie z ulicy Podwa- ’ 
le na Krakoukie-Przedmieście , zgubiony został -■ 
w dniu wczorszym Pugilares , zawierający 1 
notatki szkolne, bilety izytowe, fotograf, rewers na i,4oo I 

Złotych i inne papiery, których znalazca, żadnych nie mo- I 
że mieć korzyści. Upraa się najuprzejmiej o oddanie wspo- I 
mnionych rzeczy Stróżti Antoniemu, w domu pod Dzwon
nicą Ner 366 na Krakcskiem-Przedmieściu, za powyższą 
nagrodą.

Tydzień ttu. na ulicy Chłodnej lub na Solcu 
zgubiony zosł Pugilares zielony, w którym 
był bilet naberję Nr 171; łaskawy znalazca ra
czy zatrzymc pieniądze, a pugilares odesłać do >

Stróża domu Nr 766.
Złp. 5 nagiy, kto odniesie pięć małych Klu- . 

czyków, ndzy niemi jeden mosiężny od kłó
deczki , wszycie na kółku Żelaznem, na Nowy- ] 
Świat pod N:252, do domu Hr: Stadnickiego. —

Stróż wskaże.
Wczoraj iczorem zgubiono pęk Kluczy

ków, międiktóremi znajduje się jeden brązo
wy mały, nâwôeh kółkach razem połączonych. 
Uprasza się skawego znalazcę o oddanie tako

wych pod Nr 1385 pr:ulicy Marszałkowskiej, za nagrodą
Ks. 3, Stróż domowy każę.

; Y.WAWMW.'
Żizny Transport

.1 AB Ł E B
w różnych gatunki, otrzymał z okolic Krakowa, 
Handęl Józefa Szv, przy ulicy Nowy-Świat na
przeciw Straży Omowej, i sprzedaje od złp. 1 gr:ft 

15 człp. 6, za kopę.
VAW./W.’.V.'.V.’,

Dnia Sb. m., na ulicy Chłodnej, zginęła 
Suka uda, cała czarna, z długim ogonem, 

(Z z rassy bv-Terr, dosyć długa i wysoka, mie- 
sięcy trznająca. Kto ją doprowadzi do Stró

ża Nr 766 ulica Chłoi, otrzyma nagrody Ks. 3.

Dziś rano ciepła sto] 5. Wczoraj w południa ciepła st: 6. 
Dziś rano wysokość wy na Wiśle stóp 2 cali 6. (Ubywa

i

Teatr Wielki, ziś, Marta.

WIMGRONA
V wyborowe lale, najakuratniej nad

chodzą do Handlu Wian: Stępkowskie
go, przy ulicy Wierzłrej Nro 473 lit: C.

kurs Cłiełdy ^rsznwskiqj.— D. 25 Listopada 
r. b. : za obligi skarbce 100 rs. oprócz kuponu 4%, żąda
ją rs. 75 k. 64; za lis zast: 3go okresu oprócz kup: za 15 
rs. żądają rs. 13 k. 54R dająrs. 13 k. 47. Wartość kuponu 
bieżącego od obligé w arbowych kop: 6i’/0, od listów zasta
wnych, kop: 25’/2.

Ceny targowe Warszawskie.— Dnia 24 b. m. 
płacono: Za korzec penicy rs. 4 kop: 65; żyta od rs. 2 k. 
40 do rs. 2 k. 45; ousts. 1 kop: 65; kartofli rs. 1 k. 65.— 
Za wiadro okowity pny lotej od rs. 1 kop: 45’/2 do rs. 1 
kop: 50, za garniec 1 kop: 47’/2 do kop: 49.

W Drukami Kurjera Warszawskiego, — Za pozwoleniem Cemry Rządowej.



Dnia 2(jgo Listopada. — Rok 18b'3.

i

MDATEÓe KURIERA WARSZAWSKIEGO Nr 271
1 Czwartek.

©ONI3ESEBÏIA.
Rada Opiekuńcza l*mu Przytułku i

Pracy.—1’odaje do wiadomość publicznej ? żc w dniu 20 
^Listopada Grudnia) r. b., o»dzinie 5ej , w Kancellarji 
! Domu Przytułku i Pracy, za rójką Wolska, odbywać sic 

będą minus licytacje: 1) na dostrę oleju do lamp, świec, 
mydła szarego i twardego ; 2) nidostawę. sukna szarego i 

,‘czarnego ; 3) na dostawę płótnai drelichu w różnych ga
tunkach. Licytacje odbędą się’fez deklaracje opieczęto- 

jjwme, na stęplu kop: 7’/,, czytełe, bez skrobali i popra- 
Fwek spisane, praetium do licytai i ilość’każdego z tych 
artykułów, oznaczone są warunkai licytacyjnemu Do licy
tacji na dostawę oleju, świec i mila, przypuszczeni będą 
sami tylko Fabrykanci, za złomem w kwocie Rs. 18; 
przystępujący do licytacji na doawę sukna, zaopatrzeni 
być winni w vadjum Rs. 45 : a dostawę płótna i dreli
chu Rs. 60; inne warunki i wzotilo deklaracji przejrzane 
być mogą każdego dnia, wyjąwsz/wiąt, w Kancellarji In
stytutowej.—Warszawa dnia 7 (1 Listopada 186." roku.— 
Prezydujący, Hempel.

I ZAKŁB
I ÂGASTR0N01CZNY
S przy, ulicy Nowowiejskiej Nr r/3» wprost wodociągu
N w tidańwkiej lwniey.

, 3 Podpisana urządziła Jatlalię, w lokalu ną ten cele 
‘ Snowo-wyrestaurowanym i postaviła wydawać snia.-ifc

Mdauia, Obiady i Kola*, jako też PorrJeX 
Bosobne, w każdym czasie świeżeto po cenach zniżonych® 
Si umiarkowanych: Obiad, złożoir tch potraw zl. 1 gr:@ 
SlO; Porcja pieczeni wołowej z ro, złp. 1; Befsztyku ztp.S 
Si gr: 10; Kotletów złp. 1 gr: I Zrazów NelsonskichS 
Sz grzyb: złp. 1 gr: lo; Rozbratlu : 1; Gęsi z sałatą lub® 
Skapustą złp. 1 gr: 10: Kaczki i i; Kiełbasy z kapu-S 
esta domowej roboty gr: 20; Flaw z pulpetami w Nie-^t 
Sdziele i Czwartki, porcja gr: 15; b smażonych lub du-te 
Sszonych porcja złp. 1; oraz pkąsek zimnych, Ka-F 
ajwy, Herbaty, Piwa BawarskiegoBrowaru P. Lentzkie-i 
Sgo, oraz wszelkich Trunków iipoi dostać można.—i 
«Podpisana ma nadzieję, że na ’ledy swych Gości po-! 
ÎStrafi zasłużyć. — A. Jf.

Meble sprzeda: Garnitur mahonio
wy kozetowej robotjbardzo mało używany, 
na federkantach, skhjący się z Kanapy, 2ch 
Foteli, 6u Krzeseł i|ołu o czterech nogach, 

oraz jest Stolik do kart. Toalet! mała i t. p. Powyższe 
Meble można nabyć,za przystępiicenę. Wiadomość przy 
ulicy Krakowskie-Przedmieście pcNr 4&0 , naprzeciw Ko
ścioła XX. Bernardynów , na smptrze od frontu . drzwi 
przy wschodach.

z Ipowiednią kwalifika
cją. aa UCZNIA Farmacji, pizebliy jest do Apteki 

i w Częstochowie. Bliższa wiadtpść w Składzie Mate- 
L rjałów Apteczny ch J. Mrozowsty. na Podwalu N"482.

Ktoby potrzebował łl «inki młodej ze 
świeżym pokarmem. niech zgłosi się na ulicę. „ 

, Marszałkowską pod Nr ^393, u Akuszerki Da-
UsaJMust. berko, która również przejmuje na słabość.

w OWOCE ZIMOWE
sprzedają się w różnych gatunkach po cenach urniar-

■ Skowanych, jako to: JABŁKA Renety złote, Rene- 
R^ty szare, Sztetyny białe, Sztetyny czerwone, Kelwiny, 
afBarsztówki, Rapy, (JRfNZKl wielkie Łozy i inne,J 

yw Sklepach gdzie są Napoje Gazowe, A. Faław- 
^wkieuo, przv ulicach:< t
'W 2.
< 3.
B 4.

Przejazd Nr 652, wprost ulicy,Długiej.
Nowy-Świat Nr 1317, wprost Śto-Krzyzkiej. 

,; Ordynackie, .Sklep w bramie. 
,, Nr 1271, dom Nawarskiego, w bliz-W 

kości Trzech Krzyży. S
Mazowiecka Nr 13 48, w blizkości Saskiego Ogrodu.^

6. Przy Saskim Ogrodzie Nr 413b, obok Handlu Bła-tJ
watnego Wolfa Finkiensztejua. g

7. Elektoralna Nr 793, róg ulicy Zimnej, 
s. Podwal Nr 526, dom Pika.
9. Freta Nr 248/9. wprost ulicy Długiej i KościołaJ 

XX. Paulinów.
10. Zapiecek Nr 119.

Zaś Owoce suszone, CJrzyby, Cytryny,j

11

«ut* 3wo. przy ulicvÿ 
tadnickiego. nadeszlyjt 

świeży Astra-S 
ŁOSGS marynowany.? 

, Jo solona. JESlOT'iîÿ 
K zielony. GRZlBlJS

Do Składu Kupca 
Nowy-Świat Ner 1252, w domu H 
(świeże tawary, a mianowicie : 1*>i®r 
Jchański i prasowany, SIOMGA cz 
jSIGI wędzone, 'WYZINA świeża 
imało solony, ' BÜLJON, GROS 
•suche i marynowane, MINOGI LII :<kie u.ib> -ezki i sztu-l 
ki, RYDZE i GRUZDŻE mar.' 

LEJ Makowy i Słonecznikowy, 
czana na Bliny, POWIDŁA z dek, ------

Btrachańskie świeże, KONEHRY suche i płynne fi 
ŁÓD do kwasu. — Jan ł»rl<4 '

< . . ..................
IPoinaraiicz.e i t. p., wkrótce nadejdą. 

W IV Sklepach tych sprzedaje się WODA Sodowa, 
wSolcerska, Limonnda. na butelki, syfony; oraz 

i Poncz Gazowy 
Km winie i araku, w butelkach i na kafelki. Wari.ość 
snaczyń: Syfon Złp. 8, Butelka Gr: 8. Składającym za- 
Wstawy za syfony i butelki, wydawane zostają marki 
Sz znakami A. P. Obstalunki przyjmują się tak w po- 
Mwyższych Sklepach, jako też w Fabryce, przy ulicy Bie- 
«hańskiej Nr 605, wprost Hotelu Lipskiego. 
^*t*...*^ *00* *00000 0.

•> EOMETKA wykwalifikowany, szuka odpo
wiedniej na zimę czynności. Bliższa wiadomość pod 
Nrem 1820 przy ulicy Koźlej, w mieszkaniu Nr 11. WAW.W.V. 8SS5B8K8»SS5885i 
:• Drzewo Brzozowe prosto z lasu 
•^zupełnie suchKi zdrowe, 
♦Jbości, w sążniach trzy-łokciowych kubicznych, dostawia 
gilem będzie do Warszawy bez zawodu w ciągu dni 8miu 
J*od daty .zamówienia. Sążnie te dobrej miary ułożone zo-i 
«staną na wskazanem miejscu przez włościan je dosta-l 
Swiających podług wykładu leśnego. Cena jednego sążnia 
§Rs. 11. Obstalunki przyjmują, się u F. Woyczyńskiego, 
«Skład Mateijałów Piśmiennych przy ulicy Wierzbowej, 
wprost Teatru utrzymującego; w Kantorze Loterii Pani 
STycz, ulica Rymarska Nr 740; w Składzie Towarów Kolo- 
Snialnych P. Winklera, ulica Nowy-Świat Nr 68, obok 
«Jatek Rzeźniczych: oraz u P. Glattsterna, Zarządcy Ba- 8 żaru, ulica Graniczna Nr 969.

Są dó sprzedania: ł*o«ó« używany, także 
Meble mahoniowe, składające się z Kanapy, 
Stołu, ach Foteli, 8u Krzeseł i Stolika do kart. 
Wiadomość u Sfrąża w bramie Arsenału przy 

ulicy Nalewki.
Pomieszkanie z 3ch Pokoi i Kuchni, za Rs 180 

rocznie. Pokój duży o oeh oknach za Rs. 110 rocznic. Spi
chrze, Stajuie, Piwnice iiftj5Vin&, w miernej cenie, od ka
żdego czasu lub od Nowego Roku do wynajęcia; wi .di : ść 
n Rządcy domu, lub u Stróżo, pod Nr 1775 przy ulicy Śto- 
Jerskiej.

>
w szczapach przyzwoitej gru

aanc, SER zielony,{ 
LINY suche i MĄKAj 

WINOGRÓNAk
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Rada Szczegółowa Opiekuńcza (.lówne- 

*0 Dnmu Schronienia I-bogirh i Sierot Sta- 
rozakonnyeh w Warszawie. - Podaje do wiado
mości publicznej , że z powodu niedojścia do skutku ogło
szonej na dzień 19 b. m. in minus licytacji na dostawę ży
wności koszernej, światła, mydła i t. p. przedmiotów, na 
cały rok 1864 potrzebnych, w dniu 1 m Grudnia r. b., o go
dzinie loej z rana, odbędzie się przeto w sali posiedzeń po
wyższego Zakładu, powtórna na też przedmiota licytacja.— 
Warunki przejrzane być mogą w Kancellarji Zakładu. — 
Warszawa d. 19 Listopada 1863 r.— Zastępca Prezydującego, 
II. Aiiobauiu. Sekretarz Bady. S. Wawelberg.

Okulary i Konserwy >
a wzrok wiekiem lub pracą osłabiony, od rażącego świa-S 

tła, pyłu, kurzu, wiatru i śniegu. »*
Opaski elektro galH anicznc kiłowe, pępko-S 

we i brzuszne.
Keiezeigi i Cyrkle dla uczącej się młodzieży. «J

Gorzelnie, Browary i Cukrownie > 
znajdą: Próby do wódek i spirytusów, Terinoine iJ 
tra, Manometru, Barometr», Próby do pi*» 
wa, octu, mleka, cukru, ługu, potażu i t. d.

Narzędzia Chirurgiczno-Lekarskie, * 
Felczerakie, Aknszeryjne, Aiuputacyjne 
i t. d..— Maszy ny samoszyjące do wszelkich tka
nin, u «1. PIK Optyka Miasta St: Warszawy, przy ulicy 
Miodowej Nr 497 A.

‘ V.VAV.V.V.W.W.W
W dalszym ciągu ogłoszenia w Nrzc 261 zamieszczonego! 

dnia 15 (27) Listopada L b., o godzinie loej z rana i na
stępnych, w domu pod Nr 423, sprzedane będą przez publi
czną licytację Ku cli omaści , do spadku po Wilhelmie 
i Petroneli Gross należące, jako to : zegar antyk stary, 
ścienny, w mosiądz oprawny, miedź, fortep.jan i futra goto
we, błamy, czapki, mufki i t. p., po zniżonej cenie, ze zna
nego Składu tychże Grossów pochodzące.—Warszawa d. 26 
Listopada 1863 r.—Wis Więckowski.

< Salopa futrzana,
XLisy niebieskie ( Blaufuehs), z Kołnierzem ogro-J^ 
<mnym i takąż łlutl;j, ciężkiem, czarnem pou de\ 

soie pokryta, zupełnie nowa; oraz AŁKIEKKA^ 
^raęzka Klki. w dobrym stanie, są do sprzedania. Wia-> 
'Tdomość w Xiegarni Merzbacha. przy ulicy Miodowej*" 
XNr 486. ' >
•W / 7 / / /' Z / / t/s

'*° sP”*dania z powodu wyjazdu: Faeton 
z dwoma Końmi i Kompletnym Zaprzęgiem. 
Kocx-Kareto na stojących resorach, zdatna 

st _—Jo miasta i podróży, z ima zapasowemi Kołami. 
Fortepjan palisandrowy o ~'t oktawach, Fabryki Ho- 
ferta, z mocnym i pięknym tonem. Kolumny duże mar
murowe ozdobne, do salonu, z takiemiż Wazonami. Wiado
mość w Alei Jerozolimskiej w domu P. Kozłowskiej pod Nr 
1582A, na 2m piętrze od frontu, u Lokaja Roszkowskiego. 
Burnus damski zimowy, syberynowy, do sprzedania za cenę 
umiarkowaną. Wiadomość pod Nr 1615. u Właściciela domu.

je Przy ulicy Chmielnej pod Nrem 1564 lit: A, na dole po«5 
Sprawej ręce, są do 'zbycia za bardzo przystępną cenę: 

dwa Płaszcze męzkie,
^podbite Niedźwiadkami; Aljslerka Bobrowa (Małpy),|S 
Nmało używana; Palto raęzkie syberynowe, watowe; Szla-^j 
«frok syberynowy męzki nowy prawie ; 2 pary Butów skô-ÿl 
grzanych wysokich, podbitych futrem; Płaszcz sukienny wa-<£ 
gtowany, zdatny dla Stangreta; Samowar średniej wielkością 
sji Zegarek męzki ankier, kryty, nowy prawie, z dewizką^ 
Szłota lub bez niej. 3

X Do sprzedania: Al/IEKKA męzka tumakowa,M 
^suknem pokryta, zip. ljo; Algierka tnmakowa, złp.jS 
ją800; Salopa junatow Kołnierz piżmowcowy, rypsem® 
Aczarnym pokryta, zip. 3Jgr: 10; Szlafrok atłasowy, czar-S 
Sny, nowy, złp. 120; Mayla morowa, czarna, zip. 73 gr:® 
jgio; Peleryna gronostajra, białą podszewką jedwabną^ 
Spodszyta, złp. 200; Okcie pluszowe, fijołkowe z popie-S 
fiatem w pasy, złp. 60.Wiadomość w domu pod Nr 476^

VU!K(IH RUBLI SR: 1O.
p / J Dnia 2Igo b. nw Sobotę, pomiędzy godziną 12tą 

a lsz^> wchodc do Łazienek Pana Banzemera. 
przy ulicy Dobrej, zost zgubiony Woreczek skórzany sa
ganowy, koloru ciemneg w którym prócz pęków kluczy i 
innych drobnostek, znaj wał się w pudełeczku kartonowem 
Zegarek złoty dams kryty, o ośmiu kamieniach, oraz 
kluczyk złoty, na jedmkopercie była emalja wyobrażają
ca bukiet kwiatów, mdrugiej zaś emaljowany wieniec, 
w pośrodku którego cyf wyryte B. Z., poszkodowana bę
dąc biedną Służącą, a órej był powierzony przez jej Pa
nią, nie wątpi', że łasky znalazca zechce poszkodowanej 
uczynić litość nieszczęślej i zgubę zwrócić za powyższem 
wynagrodzeniem, jeżeli kowego żądać będzie , przy ulicy 
Krakowskie-PrzedmieścNer 401 , wprost Śgo Krzyża, na 
3m piętrze od frontu, nowie Jabilerowie i Zegarmistrze, 
raczą łaskawie na opiss zguby uwagę zwrócić.

<

I
> Skład* (

ItAflHWA ■llltA.WM, 
WfBMMWie,

przy ulicy Elcralnej, Nr 795, nadszedł : ,
a) CKHBAÏlnulelikleno Portlandz

kiego Robinia: Compi. '
b) CEGŁY <kio-VrwałeJ Angielskiej, 

Cowena. =
e) WF^GLI imiennych Angielskich® 

Kowalskich. >'
d) HALI Kerowej Angielskiej. * 
e) łEKYlH Kamiennej do pokry-Jf 

wanla dachów E
f) 6ŁIJIKI aio-Trwałej Angielskiej.^

W domu Nr 390 ty ulicy Krakowskie-Przedmieście. 
jest do wynajęcia każio czasu IiOKAL z 3ch Pokoi i 
Kuchni składający sięr którym także są MEBLE do 
sprzedania. Wiadomośowziąść można w Kantorze. Drukar- 6 
ni P. Unger, lub u Rz:y domu,

S Fabryka Wyhów Włmiianyeh, Spó-B 
\<lnic i Krynol. przeniesioną została na ulicę® 
MNalewki wprost Ogu Krasińskich, do domu RubinK 
Sstejna, Nr 2239. Nnieniająe przytem, iż Fabryka ta® 
«wyrabia Szaliki wełne podług najnowszego gustu, po^ 
^cenach nader umiarkanych, a przy większych partjachM 
^odstępuje się stosoy rahat, z czem polecam się Sza-S 
«nownej Publiczności.- II. Kalmu8. «

SALWA Elkami podszyta z Tumakowym 
KołnierzetAnało używana, rypsem francuzkim 

kryta, jest do sprzeda za umiarkowaną cenę. Wiadomość 
na Nowym-Świocie p Nr 57 nowym. Mieszkania Nr 6. 
Stróż miejscowy wska

Z powo zmiany interesów, są do sprzeda- 
MMMmI nia 4' pide Krowy, młode, rosłe i rasso- 

we, z któdi 3 doi się, czwarta zapuszczona, 
jecz w plszłym miesiącu ocieli się. Wiado

mość przy ulicy Żuraej Nr 1618 D. — Tamże dowiedzieć 
się można o sprzedaiłlancllu , dobry mającego odbyt, 
który przy odpowiedni rozwinięciu, (gdyż niedawno jest 
założony), i zwiększalej się coraz ludności- w tern miejscu 
z powodu przybywająch domów, przedstawia korzystne 
widoki.



r

BKEŁ.WaCJWA' >
przy ulicy Ojl pod Nr soo, w domu Wgo Lipińskiego, nadszedł świeży Transport *

KOSZUL WEBOWYCH
recznegiszycia, w różnych gatunkach i podług najświeższych fasonów, ■j MĘZKICH i DAMSKICH, I 

które sprzedają sbTuzinami lub częściowo, Sztuka od Rs 8 Kop. 15 do Rs. 4 Kop. 50. W
‘ Przytem otrzymał powyższy /kład nowo nadeszłe KOSZULE Damskie Haftowane z Weby Holenderskiej, «K 

oraz Damskie nocne Weby Szlązkiej, po bardzo przystępnych dotąd niepraktykowanych cenach. *

IVadr.orcH ttlôwiiego Bomu Kary 
w Warszawie.

Zawiadamiam Osoby interesowane, że w Kancellarji mo
jej przy ulicy Długiej pod Nr 563, w dniu 18 (30) Listopa
da r. b., o godzinie Hej przed południem, rozpocznie się 
głośna in plus licytacja, na sprzedaż starego materjału 
drzewnego po dokonywanych reperacjach pozostałego, jak 
również żelaztwa kutego i lanego, blachy i rozmaitych z u- 
życia wyszłych sprzętów i naczyń. Każdy mający chęć na
bycia tego rodzaju przedmioty, w czasie i miejscu wskaza- 
nem. stawić się raczy. Kwoty na licytacji postąpione, zaraz 
po każdym przybiciu gotowizną płacone być winny.

W Warszawie d. I (13) Listopada 1863 r.
Nadzorca Głównego Domu Kary, F. Mnteriilcki.

V DO UÏ.WHAE6OÜK1.A»!

Jest do sprzedania za umiarLaną cenę Salopa 
damska Elki, w dobrym stanie . Łkryta materją brązową, 
na Nowym-Świecie pod Nr 33, nllole, dom Bürgiera, mo
żna widzieć codzień rano do.goijiy loej.

S58M8SSS8»

S

PÓŁGĘSKI Pomerański
WĘGORZ Marynowany llągski,
MIAOGI Elblągskie,
ŁOMiś Marynowany Elblii,
GRZYBY suszone Łitewt,
ŚLEDZIE pieczono-maryiane Hamburgskie, 
fkLIWKI Francuzkie,
ŚLIWKI Greckie Priineli
GROSZEK Zielony,
SER Norwegski,
GOMÓŁKI Pirmontskie,
i Rozmaite DEL1KASSY.

świeżo nadeszły doandlu Win
II. T. S t r u k e z ń s U i e g o, 

przy ulicy Miodowej, wprost Kioła 00. Kapucynów.
♦:

Osobn. płci żeńskiej, inówiącp polsku i po niemiecku, 
życzy sobie objąć czynność, jaka wżdym porządnym domu 
jest niezbędną ; również może piąć obowiązek za stół i 
stancję, lub w innym razie będzie, eżyć od umowy; potrze
bujący takową osobę, raczy swójres zostawić przy ulicy 
Marszałkowskiej i Śto-Krzyzkiej,ąc od Saskiego Ogrodu 
po prawej stronie; Nr 1399, na liiętrze.

< Dominium Wola fysztoporska v
J"pod Piotrkowem Trybunalskimłożcne , zawiadamia * 
Jlniniejszem potrzebujących do wlkiego wypieku w 

S Drożdży praskanych, < 
^przechodzące, co do dobroci i tltośęi wszelkie dotycli-^' 

czas znane , że obstalunki mumiankowane DrożdżeA 
, ^przyjmuje Zakład Optyczny .l. ik . przy ulicy Mio-K

\dowej Nr 497 A. oraz Fabryka Ininialna. ' <
b|

Panna dobrej kondnity, pasająca polski i niemie
cki język , może mieć miejsce jalSklepowa od dnia Igo 
Grudnia r. b. ; wiadomość powab _ ;—;......
Senatorskiej i Bielańskiej, w donŁewenberga, u miejsco- 

L;wego Stróża.

, . ____________ <
V przy ulicy Senatorskiej w domu Wgo Piotrowskiego, Æ y~ 

pod Nr 496 znowu nadszedł transport KAWIORU V
> świeżego, mało solonego i Prasowanego (Serwetowego); £ 
>Kariiku Rybiego. Groszku Zielonego, Sardy- , 

nek z Nantes, Mitingów Elblągskich i Rygskich, \ 
w Łososia i Węgorza Marynowanego.
> ' M. ŻYŻYX. \
W^Z^Z1 ^*W’W^ZW W

Polka obeznana z gospodarstwem wiejskiem i miej- 
skiem, lub wychowywaniem małych dzieci, albo dozorem 
chorej osoby, życzy sobie przyjąć takowe obowiązki w ka
żdym czasie ; mieszkanie jej wskazane będzie przy ulicy 
Wazki Dunaj pod Nrem 148, na drugiem piętrze wprost 
wschodów.

można przy rogu ulic. , aj można ] _
’ mŁewenberga, u miejsco-

r_____ W«N.W%V.\W.«JW.
•*Ser Ukraiński funt | Złp. 1 gr: 5.> 

erKaydlowskl funt l><lp. i gr: 10. Se-S 
gry Owcze z Krakowskiego, otrzyu Sklep J. Drużba»* 
wbeł, przy ulicy Marszałkowskie)!-1373, w domu WgojC

Goldberga.—Dostać także możnajodu praśnego białego,§ 
funt Złp. 1 gr: 15: Musztardy frłuzkiej słoik od Złp. li? 

STOgr: 6; Cukierków angielskich funU>, 2gr; 15; Świece ste-S 
(■garynowe z Fabryki Epstejna et Li ; Pieczywa rozmaite.*• 

gz rana i po południu świeże, z Piel ili p. Granzow; Babki»* 
jSmątowe, po 5 gr: sztuka. \ ' SJ

W I

,wwwzw%

F ILGIERK l podszyta ELKAMI Amc-c 
jrykańskiemi. jest do sprzedania za Zip. 500,Ê 
!w Sklepie Ubiorów Męzkich P. Romanusa, obokÿ 
iHandlu Wgo Stan: Rozmanith na Nowym-Swiecie.S

KLUŻ rasowa, angielska, lat 7, maści 
gniadej, pod wierzch dobrze ujeżdżona, jest do 
sprzedania za pamierną cenę, przy ulicy Sena
torskiej, wprost Kościoła XX. Reformatów, w do

mu Nr 22. Wiadomość u Stróża.
Z <* A 'A X Z

Przy ulicy Niecałej w domu Nie-4 
stwa Łowickiego, jest do sprzedania, * 
PA H A K. Ó A 1 siwych, po >

C 
//'<? // / f ? S S S S
Płaszcz Szopowi suknem szaraczkowem kryty, na o 

sobę słusznego wzrostu îAJjçierka Piimowcowa’z odno
wą Elkową, czarnem suknem kryta, są do sprzedania. — 
Wiadomość pod Nr 1305 na Ńo^yi^-Świecie, u P. Zegar
mistrza Grużewskiego. X.

wozowych. Wiadomość u Stróża Antoniego.



•a*
%V.VAVJM»WWA»aiVA,MWAyZ.7..-’Ą 
j SH.ŁET’ Wiktuałów, Norymberszczyzuy i Dystrybu-S 
SJcji Tytoniu, gdzie obok tego zaprowadzony jest SKŁAD? 
■JMłyna Parowego, z wszelkiemi utensyljami, i nader wygo-ę 
■Sdnem mieszkaniem, jest do odstąpienia zaraz lub od kwar-Ji 
?tału. Należność za takowy razem lub ratami może byćcg 
•guiszczoną. Wiadomość przy ulicy Żurawiej pod Nr 162.8.8 
Sobok Handlu Win. SJ
óW.V.WAV.W,Y.V,’,V.1.W.W,V*,‘«‘%

Przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 19, na lm piętrze, są do 
sprzedania następujące Futra: ua wzrost wysoki Płaszcz 
Szopami podbity, zupełnie nowy-, Rs. 60; drugi używany ale 
gatunek piękny Rs. 50 ; Szuba granatowa zupełnie nieuży
wana, piękuemi Barankami podbita. Rs. 75. Druga Psami 
podbita, używana, Rs. 25. Trzecia nieużywana wcale na lat 
14, pięknemi Sybęrskiemi Jouatami podbita, Rs. 50. Pale
tot syberynowy damski Rs. 10. Pokrowce z garnituru mebli 
jeszcze nie prane. — Tamże potrzebny jest Płaszcz na 
wzrost dobry Niedźwiadkami lekkiemi podbity i nowy

<'■ X Z 'Z '.Z 'X W
- AOMVO OT1YORZOXY X

'MAGAZYN GOTOWYCH UBIORÓW,'
<

--------- --O------------- -------O”- W
Y Polecam się JJWW. i WW. Panom, jako początkują
cej- Majster, starać się będę zjednać sobie zaufanie Sza-X 
Jnownej Publiczności, dokładnością roboty, akuratnościąi 
\i doborem zdrowych i świeżych towarów: oraz przyjmuję X 
^wszelkie obstalunki z materjałów powierzonych mi, poy 
Xjak najumiarkowańszych cenach: upraszam więc JJ W W. ' 
^i WW. Panów o łaskawe względy, jako dla rozpoczyna- 
Ijąccgo swój Zakład. x
\ JÓZEF HI DHOłłSkl. >
■^Z-X-X>-X7Z.Z-,«Z1-ZZZi-<ZZ-.Z s*

Fabryka Eortepjnnów F. Stalli, 
przy ulicy Nowy-Swiat Nr 42, przed Foxalem, 
posiada Fortępjany wykończone podług 
najnowszej konstrukcji, mahoniowe, palisandro

we i t. p., z mechaniką angielską i wiedeńską ; taż Fabry
ka wynajmuje Fortepjany, również jest kilka używanych do 
sprzedania..—Chłopiec przyzwoity może być przyjęty do na- 
ki tamże.

Męzkich i Dziecinnych, 
przy ulicy Trębackiej pod Vr 640 

w domu Wgo Kożuchowskiego.
y
V

t Jest do sprzedania przy ulicy Przejazd w domu Naim- 
ÿskiego pod Nr 649, u W. jeziorańskiego na lszem piętrze, 
’•FUTRO Damskie, kryte, axa mitem morderowym, pod- 
Jjbite lisami, z kołnierzem tuiuakowjm, za rs. 200; oraz 
SSAŁO ?A. Damska, kryta atłasem czarnym, podbita li- 
?sami, z kołnierzem tumakowvm, za rs. 100.
-..’WA'.’-'WA'.VA'.W/.V.W/AVAS^

Przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, w Kawiarni pod Nr 
tl7, można dostać Śniadań. Obiadów i Kolacji, 
Obiady składają się z pięcra, potraw , po cenie umiarkowa
nej. We Czwartek i Niedzielę Flaki. Uprasza się Sza
nownych Gości, aby raczyli zwiedzić ten Zakład.
wX.,Z?<X\X .Z-.:sZ7*vZ-..Z...X7Z<Z<Z -ZkZ-.. ■ 
\ Potrzebne s$ Panny do kwiatów, > 
•» tak umiejętne jako i do nauki. X
^Wiadomość w Sklepie Garbarskim P. Jareckiego, przyjL 

X ulicr Śto- Jańskiej, wprost Farv.
•Xz z z z z z z z .a>zm-z«

Forłeipjan palisandrowy o siedmiu okta
wach, w dotffypi stanie , który jedynie pozostał 
z całego zasobu'ftnyatkowego, złożony jest w- ko
rni.- dl: sprzedaży w jFabryce Fortepianów Pa

lta Strzyżewskiego, przy ulicy Nov 7-Senuorskiej, nad Skle
pem Włodkowskiego.

1
W domu Nr 766 ulicaJjektoralna, wprost Kościoła Sgo d 

Karola Boromeusza, jesto wynajęcia zaraz lub od Nowe- d 
go roku do Sgo Jana, mawet ua czas dłuższy, Lokali j 
na 2m piętrze, składającsię z pięciu Pokoi, Kuchni, Spi- ' 
Żarki. Piwnicy, Drwalui f Górą wspólną, za bardzo przy 
stępną cenę, a to z powju nieprzewidzianych okoliczności. 
Wiadomość u Właściciel domu.

< ;0W^0« 0/ #
Stoczenie okali prywatnych,

il» Zarody i Sklepy.
^Kantor Zleceń K. Pułaskiego w Warszawie pod Nr 41 9, W 
Wirzy Poczcie, w zakręt działań do firmy jego należą-* 
óicych, otworzył Wydzj Stręczenia Lokali prywatnych. ; 
ana Zakłady i Sklepy; tern celu więc przyjmuje wszel-jŁ 
'JAkie tego rodzaju zięcia, her, wpisowego, i ta-g 
ąg kowe juratnie załatwia. S
5?0 0 0 0■ .0:105^ 0u0.0-^0- 0 0Ł?

MIESZKANIE
z 5u Pokoi złożone, z Kiami lub bez mebli, każdego cza
su do wynajęcia. Wiadóść u Gospodarza domu Nr 679/80, 

pi- ulicy Leszno.
V.’.'W.WANüJSi'W.

Skład hurtoy i detaliczny WIN 
| FRYDERKA SPRINGER

przy ulicy Śto-Krzjej Nr 1331, wprost Szkolnej, 
<Sd z bramy.
Szanownej Publiczności z najob- 

ko to: Wina Francuzkie de Bor-
8 Ma zaszczyt poleci; 
SSdtszym doborem Win 
gdcaux, Wina Reńskie fina Węgierskie. Wina Hiszpań
skie Wina Szampański Porter i Piwo Angielskie, Araki, 
JjRum, Cognac zagranie. Likwory i Wódki, stara Litew
ska, stara Żytniówka,iwowino, Oliwa, Ocet winny, Sar- 
gjdynki. Musztarda, Ślee Hollenderskie.

I<okal na 2m pięt, złożony z 6u Pokoi z Przedpo
kojem, Kuchnią angieą, Komórką na drzewo. Piwnicą, 
Górą samą w sobie , Iwoma wchodami, jest do najęcia 
w każdym czasie za 7, 2,400 rocznie; także Sklep ma
ły z jednem oknem , «Nowego roku , przy ulicy Bielań
skiej Nr 609.

omet ostEhrzkie, 
wyboje świeże, nadchodzą codzień 

do haudiwin, Alit: Stępkowskiego, 
przy u- Wierzbowej Nro 473 lit: C.

O31VG1 AVYHOROAYE 
codzień świeże, nadchodzą do Handlu 

Józefa llHbr.
r Gmachu Teatralnym.

OSTWGI codziennie świeże, nadchodzą 
do HandlVinH. T. Mrukezy ń8kie*e 
przy ulicyiodowej Nro 482, wprost 00. Ka
pucynów.

OSAYGI OSTEYDZKIE 
nchodzą codzień do Handlu 

Józefa Szuby, 
przy ulicyowy-Świat, wprost Straży Ogniowej.

OSTRY® é WIEŻE 
codziennw Handlu 

Józefa St*zkiewiezn 
ulica iodowa.

«THYC1I ŚWIEŻE 
nadeszły do Handlu 

F. M|tarskiego dawniej ®>o«*4 
srzy ulicy Senatorskiej,

W Drukarni .Kurjera Wamawaldegc.— Za jmwrakmwa Centy Bsądowej.


